

Częstochowa dnia 13.05.2013 r.

MZS.ZP.3411/12/13

Do wiadomości:
Firmy biorące udział w postępowaniu

Wyjaśnienia nr 1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o wartości nie przekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp na dostawę jednorazowego sprzętu do zamkniętego systemu pobierania krwi w technice próżniowej dla potrzeb SP ZOZ Miejskiego Szpitala Zespołonego w Częstochowie przy ul. Mirowskiej 15, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych z dnia 07.05.2013 r. pod numerem 67593-2013.

W związku z otrzymanymi od Wykonawców pytaniami dotyczącymi przedmiotowego postępowania przetargowego, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U z 2010 r. nr 113 poz. 759 z póź. zmian.) przekazuje wyjaśnienia treści SIWZ.

Pytanie Nr 1 - dotyczy pakietu nr 1

Czy Zamawiający dopuści w pozycji 8 probówkę do OB.-metoda logarytmiczna o objętości pobrania 1-1,6 ml z buforowanym cytrynianem sodu 3,2% ?

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuści również.

Pytanie Nr 2 - dotyczy pakietu nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie próbek z pozycji 18 w ilości 1 sztuki ?

Odpowiedź: NIE. (Zamawiający informuje że, w wykazie próbek nie ma pozycji nr 18)

Pytanie Nr 3 - dotyczy pakietu nr 2

Czy Zamawiający dopuści w pozycji 4 probówkę biochemiczną z żelzem do pobierania krwi kapilarnej o objętości pobrania do 500 µl ?

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuści również.

Pytanie Nr 4 - dotyczy pakietu nr 2

Czy Zamawiający dopuści w pozycji 4 probówkę do bilirubiny z żelzem separującym do pobierania krwi kapilarnej o objętości pobrania do 500 µl ?

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuści również.

Pytanie Nr 5

Czy w poz. 7 Załącznika Nr 1 do specyfikacji Formularza asortymentowo-cenowego Zamawiający dopuści probówkę z 3,2 % cytrynianu sodu o objętości 1,8 ml z okresem ważności w dniu dostawy minimum 4 miesiące?.

Uzasadnienie: Oferowane próbki do oznaczeń koagulologicznych z cytrynianem sodu posiadają specjalną konstrukcję „próbówka w próbówce”. Wewnętrzna próbówka wykonana jest z innego rodzaju tworzywa sztucznego niż próbówka zewnętrzna, co nieznacznie skraca jej termin ważności. Innowacyjna geometria tych próbek została skonstruowana po to, aby zminimalizować „wolną przestrzeń” w próbówce, co z kolei minimalizuje zjawisko aktywacji czynników płytkowych w pobranej krwi (wpływ dużej wolnej przestrzeni). Probówka ta została stworzona m.in. aby zoptymalizować monitorowanie parametru APTT u pacjentów leczonych

niefrakcjonowaną heparyną. Wykorzystanie tej innowacyjnej konstrukcji powoduje, iż uzyskają Państwo redukcję wolnej przestrzeni w próbówce przy zachowaniu standardowych wymiarów zewnętrznych próbówki nawet przy małych objętościach pobranej krwi.

Odpowiedź: TAK.

Pytanie Nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie i wycenienie rurek do OB. w oddzielnym wierszu, ze względu na to, iż próbówki do OB. i rurki do OB są produktami o różnych nr katalogowych i cenach jednostkowych?

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuści również.

Pytanie Nr 7 – dotyczy pakietu nr 1, pakietu nr 2 oraz załącznika nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby próbki dołączone do oferty w dniu składania ofert posiadały okres ważności nieznacznie krótszy niż wymagane 6 miesięcy?.

Odpowiedź: TAK.

Pytania dotyczące treści SIWZ:

Pytanie Nr 8 - Rozdział XIII

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?.

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (**Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06**) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupu jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody, ponieważ w polskim systemie płatniczym nie ma tysięcznych części złotego, nie ma zatem możliwości dokonywania rozliczeń między stronami w jednostkach pieniężnych nie możliwych do wyegzekwowania (w polskim systemie monetarnym nie występują odpowiednie nominały).

Pytania dotyczące projektu umowy:

Pytanie Nr 9 - Dotyczy § 3 ust. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu do umowy na następujący: „**W przypadku urzędowej zmiany stawki VAT, uwzględnienie nowej stawki nastąpi automatycznie w dacie określonej przez przepisy wprowadzające zmianę stawki VAT, bez konieczności zawierania odrębnego aneksu. W tej sytuacji ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian.**”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 10 - Dotyczy § 4 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na **wydłużenie terminu dostawy z 4 do 5 dni roboczych** od dnia wpłynięcia zamówienia częściowego.

Prośbę motywujemy faktem, iż dostarczany asortyment nie posiada bardzo krótkiego terminu ważności, przez co Zamawiający jest w stanie wcześniej określić wielkość zapotrzebowania i może wcześniej złożyć zamówienie, dzięki czemu Wykonawca będzie mógł terminowo zrealizować dostawę. Poza tym termin dostawy wynoszący 4 dni jest nierealny, w przypadku, gdy Wykonawca korzysta z usług wynajętego przewoźnika. Zamówienie, które wpływa do wykonawcy jednego dnia najwcześniej może być zarejestrowane w dniu następnym, pod warunkiem, że będzie zawierało wszystkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zamówienia zgodnie z warunkami umowy. Wystawienie stosownych dokumentów WZ, spakowanie towaru

następuje najczęściej trzeciego dnia po otrzymaniu zamówienia. Spedytor dostarcza towar w ciągu 48 godzin (kolejne dwa dni), a zatem termin 5 dni roboczych jest terminem minimalnym na zrealizowanie zamówienia.

Odpowiedź: NIE.

Pytanie Nr 11 - Dotyczy § 4 ust. 6

Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj.

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni robocze od chwili jej otrzymania,

- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 7 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest trudne do wykonania.

W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 12 - Dotyczy § 6 ust. 1 pkt. b)

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy, punktu b) w paragrafie 6 ust. 1.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 13 - Dotyczy § 6 ust. 1 pkt. b)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 5 % kwoty brutto od niezrealizowanej w całości dostawy, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 10% kwoty brutto od niezrealizowanej części umowy jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 3650% (wysokość kary x ilość dni w roku), wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco

wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia:

Pytanie Nr 14 - Dotyczy Pakiet 1, pozycja 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu „próbówki z fluorkiem sodu i szczawianem potasu” na „próbówki z fluorkiem sodu i antykoagulantem” Probówki do oznaczania poziomu glukozy powinny zawierać fluorek sodu i antykoagulant. Producenci stosują różne antykoagulanty, bowiem najważniejszy jest efekt, a nie rodzaj antykoagulantu. Najlepszym jednak antykoagulantem jest heparyna sodowa, która w porównaniu np. ze zwyczajową mieszaniną fluorki i EDTA zapewnia o wiele lepszą preparatykę krwi do badań, w tym praktycznie wyeliminowanie mikroskrzepów. Zastosowana kompozycja fluorku sodu i heparyny sodowej skutecznie wstrzymuje proces glikolizy i utrzymuje stabilny poziom glukozy we krwi przez okres potrzebny do przeprowadzenia badania.

W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie próbek do glukozy o poj. 2 ml, 13x75 mm , z NaF i heparyna sodowa.

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuści również.

Pytanie Nr 15 - Dotyczy Pakiet 1, pozycja 9

Probówki z trombiną, jak podaje producent, skracają czas wykrzepiania krwi do 5 min. Czas wirowania próbki wynosi 10 min. Surowicę do badań otrzymuje się wówczas po 15 min.

Czy Zamawiający dopuści zaproponowanie próbek, które również pozwalają na wykonanie badań „na cito” i na uzyskaniu surowicy do badań w czasie 15 minut, ale nie poprzez skrócenie czasu wykrzepiania do 5 minut, lecz poprzez skrócony do 5 minut czas wirowania próbki. Dzięki krótszemu czasowi wirowania, dodatkowo laboratorium oszczędza na energii elektrycznej i może w czasie 10 minut odwirować dwa razy więcej próbek.

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść powyższych odpowiedzi stanowi zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zamieszczana jest na stronie internetowej Zamawiającego i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Podpisał:
Z-ca Dyrektora
ds. Lecznictwa
Dariusz Kopczyński

